Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 2907/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 24/10/2024 và Công

văn số 4485/UBND-VHTT ngày 28/10/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song về

việc triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống xâm hại trẻ em trên không gian

mạng; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục thuộc huyện

triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên,

nhân viên và người học Công văn số 5955/UBND-KGVX ngày 02/10/2024 của UBND

tỉnh Đắk Nông để biết thực hiện có hiệu quả (Công văn số 5955 đính kèm).

2. Quản lý việc dạy học trực tuyến, hướng dẫn cho giáo viên đảm bảo an toàn

thông tin, tham gia môi trường mạng an toàn đối với các hoạt động giảng dạy, quản lý

giáo dục. Triển khai các giải pháp kỹ thuật tại trường nhằm giám sát, chặn lọc truy cập

nội dung vi phạm pháp luật, nội dung không phù hợp với học sinh theo từng lứa tuổi.

3. Thực hiện hiệu quả công tác lồng ghép, tích hợp giáo dục cho trẻ em, học sinh

biết sử dụng, tương tác sáng tạo lành mạnh trên môi trường mạng; trang bị cho các em

những kiến thức, kỹ năng để nhận biết về các nguy cơ nguy hiểm, xâm phạm trẻ em và

các thông tin xấu, độc trên không gian mạng phù hợp cho từng độ tuổi, các cấp học phổ

thông.

4. Tạo điều kiện cho cán bộ quản lý, viên chức tham gia tập huấn, bồi dưỡng nâng

cao năng lực về hỗ trợ, bảo vệ trẻ em tương tác sáng tạo lành mạnh trên môi trường

mạng nhằm nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, giáo dục cho trẻ em, học sinh

và cha mẹ học sinh.

Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 08/11 hằng

năm để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục thuộc huyện

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Thành Đạo

UBND HUYỆN ĐẮK SONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện các

biện pháp phòng, chống xâm hại trẻ em

trên không gian mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Đắk Song, ngày      tháng 10 năm 2024

		Đỗ Thành Đạo
	2024-10-28T10:47:59+0700
	Signer's office
	Đỗ Thành Đạo
	Signing document

		2024-10-28T13:18:59+0700

		2024-10-28T13:18:47+0700

		2024-10-28T13:18:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T13:19:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!